Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

20 апреля 2023 года
ПРИКАЗ № 227

О направлении обучающихся
на областной этап олимпиады
ГБУ ДО «Центр «Ладога»
«Краеведение. Ленинградская земля»

27 апреля 2023 года на базе ГБУ ДО «Центр «Ладога» (Всеволожский
район, дер. Разметелево, ул. ПТУ-56, д.5) состоится областной этап
олимпиады «Краеведение. Ленинградская земля» для обучающихся 5 -7
классов.

Начало мероприятия в 11.00.
В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия

делегации района к месту проведения мероприятий и обратно
приказываю:
1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»

(Буржинская Е.И.), МОУ «Заклинская средняя школа» (Токмакова Л.А.):
1.1. направить 27 апреля 2023 года на олимпиаду обучающихся 6-7

классов (приложение);
1.2. назначить руководителем делегации Семенову Галину Викторовну,

учителя истории и обществознания МОУ «Заклинская средняя
общеобразовательная школа (по согласованию);

1.2. назначить ответственными за жизнь и здоровье учащихся в пути
следования до ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно, а также во время
проведения мероприятия Семенову Галину Викторовну и Савину Валентину
Александровну (по согласованию).

2. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную
доставку делегации в ГБУ ДО «Центр «Ладога» и обратно в соответствии с
Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 г. № 1527.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

4. Общий контроль оставляю за собой.

Председатель комитета образования . С В . Красий

Приложение
Список

участников поездки на областной этап олимпиады
«Краеведение. Ленинградская земля» в ГБУ ДО «Центр «Ладога»

27 апреля 2023 года

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Наименование ОУ,
класс Примечание

1 Семенова Галина Викторовна
МОУ

«Заклинская СОШ»

Руководитель
делегации,

сопровождающий,
8-911-274-17-07

2 Савина Валентина
Александровна

МОУ «СОШ №4» Сопровождающий
8-911-091-21-18

3
Тарасова Вероника Андреевна МОУ «СОШ №4»

5 класс
Участник

4 Яковлева Полина Даниловна МОУ «СОШ №4»
5 класс

Участник

5 Смирнов Виктор Иванович МОУ «СОШ №4»
5 класс

Участник

6
Королев Денис Сергеевич МОУ

«Заклинская СОШ»
6 класс

Участник

7
Горюнов Олег Николаевич МОУ

«Заклинская СОШ»
6 класс

Участник

8
Шарипов Рустам
Джамолиддинович

МОУ
«Заклинская СОШ»

6 класс
Участник

9
Тимофеев Марк Русланович МОУ

«Заклинская СОШ»
7 класс

Участник

10
Чернов Александр Михайлович МОУ

«Заклинская СОШ»
7 класс

Участник

11
Рябцев Кирилл Петрович МОУ

«Заклинская СОШ»
7 класс

Участник

Примечание:
1. Отъезд учащихся от здания МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа»
(Ленинградская обл., Лужский район, д. Заклинье, ул. Новая д. 36): 27 апреля 2023 года в 07.00
час.

2. Посадка учащихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Луга
пр. Кирова, автобусная остановка ул. Пислегина 27 апреля 2023 года в 07 час. 10 мин.